
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/676/

Código da publicação: 676

Data da emissão do comprovante: 30/04/2025 19:14:44

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 12/2021

N° do Processo: 119

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 24/11/2021 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 24/11/2021 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 24/11/2021 10:00:00

Data da Disputa/Horário:24/11/2021 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Locação de imóvel para funcionamento do acolhimento dos imigrantes em situação de
vulnerabilidade decorrente do fluxo migratório por crise humanitária, pelo período de 06(seis)
meses.
Resumo:
 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2021
A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL em cumprimento à ratificação procedida pela Sr.ª. SOLANGE MOREIRA DE
AGUIAR, ordenadora de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA nº
012/2021-DL a seguir: Locação de imóvel para funcionamento do acolhimento dos imigrantes em
situação de vulnerabilidade decorrente do fluxo migratório por crise humanitária, pelo período de
06(seis) meses. Contratada: ROSILDA DE SOUSA LIMA, CPF: 175.736.373-49, com o valor mensal
de R$ 3.000,00(três mil reais), totalizando em 06(seis) meses R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais). Fundamento Legal: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93, e alterações vigentes. GLEICIELY RAMOS
DAVILA-Comissão de Licitação-Presidente. 

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/676/pspan-stylebackground-colorrgb255255255colorrgb515151locacao-de-imovel-para-funcionamento-do-acolhimento-dos-imigrantes-em-situacao-de-vulnerabilidade-decorrente-do-fluxo-migratorio-por-crise-humanitaria-pelo-periodo-de-06seis-mesesspanp/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
11/01/2022 00:00:00TERMO DE RATIFICAÇÃO Baixar

11/01/2022 00:00:00RAZÃO DA ESCOLHA Baixar

11/01/2022 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

11/01/2022 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

11/01/2022 00:00:00JUSTIFICATIVA DO PREÇO PROPOSTO Baixar

11/01/2022 00:00:00JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA Baixar

11/01/2022 00:00:00COTAÇÃO DE PREÇOS Baixar

11/01/2022 00:00:00COMPROVAÇÃO QUE O IMÓVEL ATENDE AS NECESSIDADES... Baixar

11/01/2022 00:00:00AVALIAÇÃO PRÉVIA DO IMÓVEL Baixar

30/12/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

30/12/2021 00:00:00DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Baixar

30/12/2021 00:00:00CONTRATO Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210410/2021 ROSILDA... 10/12/2021 10/05/2022 R$ 18.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8005a00e88ab7139a166cb402c4ca492.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a976127d77d9fe30525733be76a5bf5e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/266766bb8ab3ea3bfcf3a223af84c3af.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c94d86bb0120cdfb3572a837d730c439.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1ce92834f59cd074fe0777dabbc8b9b8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/268c464b004c24ac44c8058095f51c8c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/95e2136d6933a6ec14b11950e3d2ae79.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ee9c5fe465b9cd0acec9f5998a9dcc56.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0bd88deda9abc4db7e23646e0284754f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ae2f403ca559b2e95fa5789438818f4f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/21358af6b973e3d6849b8cdf1bdfb2e3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/329d98430164e4c7310e65d9f332110a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/479

